
ХОТМЫЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ХОТМЫЖСКоГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«26» мая 2023г.
О внесении изменений в решение №93-2-1
от 29 декабря 2022 года о бюджете Хотмыжекого
сельского поселения муниципального района
«Борисовский район» Белгородской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Руководствуясь Уставом, Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе, утвержденным

‘решением Земского собрания №3-2-1 от 16.08.2007 года Земское собрание

Хотмыжского сельского поселения решило:

1Внести в решение № 93-2-\ от 29 декабря 2022 года «О бюджете

Холмыжского сельского поселения муниципального района «Борисовский

район» Белгородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

тодов» следующие изменения:

1/1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Хотмыжского сельского поселения

муниципального района «Борисовский район» ородской области (далее

бюджет поселения)

‘общий объем доходов бюджета поселенияв сумме 5830,6 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения 6052,1 тыс. рублей;

дефицит бюджета поселения 221,5 тыс. рублей»



1.2. Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита
Администрации Хотмыжского сельского поселения иа

2025 годов» изложить в новой редакции:
23 год и плановый период 2024 и

Приложение № 1

к решению земского собрания
от ‹26» > 112-1-1
«О бюджете Хотмыжского сельского
поселения муниципального района
“Борисовский район» Белгородской

области из 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов»

`Источники внутреннего финансирования лефицита
Администрации Хотмыжского сельского поселения на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов
(тыс. рублей)

я

Код источников
внутреннего

финансирования
дефицита бюджета

` Наименование кода
поступлений в бюджет, | Сумма

|

группы, подгруппы, статьи, |

подстатьи, элемента, 5%.|202.‘подвида, аналитической |

группы вида источников
внугрениего

финансирования дефицита
болжхета

2023г. 2024г. 2025г.

01 05 0000 00 0000 000. `Изменение остатков средств
на счетах по учету средств |

| бюджета |

221,5

01 05 0000 00 0000 500 `` Увеличение остатков средств |

| бюджета.
`01 05 0200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюлжна | 5430.6 | 5570,7

5430,6
|

01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков |

денежныхсредств бюдж
01 05 0201 10 0000 510

| денежных средств бюджета
администрации Хотмыжекого
сельского поселения

`Увеличение прочих остатков |308 !

5430,6

01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств |

бюджета
'01 05 0200 00 0000 600. Уменьшение прочих осгиков |

средств бюджета |

т 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков
| денежныхсредствбля

01 05 020110 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюд2

администрации Хозмыжекого
|

сельского поселения
"Всего средств; направленных ца покрытие дефицита | 221,5 о 9



1.3. Приложение №2 «Дохолы, зачисляемые в бюджет Хотмыжекого сельского поселения в
2023 году и в плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой реда!

Приложение № 2
к решению земского собрания
от «26» мая 2023 года № 112-1-1
«О бюджете Хотмыжского
сельского поселения муниципального

‘района «Борисовский район»
Белгородской области на 2423 год
и плановый период 2024 и 2025 голы»

Доходы, зачисляемые в бюджет Хотмыл:с1:01 9 сельского поселенияв 2023 году
—_

(ыс. рублей)
Код ВиРе Наименование

|

Сумма|Сумма вад |

- показателей 2023г. |2024тод|^
Российской |

_
|

|
|

Федерации г Ш | |
100 00000 00 0000 900 налоговые и неналоговые доходы | 27390|28320 | зо |

7 10100000 00 0000 000 `Налоги на прибыль, доходы | за 4010|4240 |

[10т0200001 0000 110 и,
|

.
| лог на доходы физических лиц

|
3840

| 30.0 чо[10600000 00 0000 110 | 'Налогина имущества озаво | ые|мо
10601030 10 0000 110 | Налог на имущество физических л 270 | 2820
106 06000 100000 110 Земельный налог =|20870 |

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 391,0
202 16001 10 0000 150|дотации бюджетам сельских поселений на

] выравнивание я бюджетной -
обеспеченности из бюджетов |

25268 21239|20695
муниципальных районов | |202 30024 10 0000 150 | Субвенции бюджетам сельских поселений на |

выполнение передаваемых полномочий
|

21.4
|

|

субъектов Российской Федерации __| |

202 35118 10 0000 150|Субвенции бюджетам сельских поселений на
|

|

| осуществление первичного воинского. 1156
|

1210
учетана территориях, где отсутствуют о 1252

военные комиссарнаты © _
202 40014 10 0000 150|Межбюджетные трансферты, передио ле

‘бюджетам сельскихпоселений обюджетов муниципальных г а

осуществление части полномочий пю | 2778 | 236.0 |

| решению вопровов местного знамения в
| 2360

соответствии с заключенных
‘соглашениями

202 49999 10 0000 150|Прочие межбюлаетные тран
передаваемые бюджетам сельских.

поселений

ВСЕГО ДОХОДОВ
210,0
5570,7



1.4. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета
Хотмыжского сельского поселения на 2023 год и плаловый период 2024 и 2025 годов по
разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации
расходов бюджета» изложить в новой редакции:

Приложение № 3
к решению земского собрания
от ‹26 » мая 2023 г. № 112-1-1
«О бюджете Хотмыжского сельского
поселения муниципального района
«Борисовский район» Белгородской
облисти на 2023 год и плановый
период2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигиований по разделамиполразлелам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бо

ист иа 2023 год и на
плановый период2024 и 2025 голов

(тыс. рублей)
г Под ]

Наименование показателя|Разл разд|Целевые Ты
ел ел|статьи | ода | 2023г|2024г|2025г

1 23 4 56 7 8
`Общегосударствениые вопросы. 01 | 28242|26459|27293
Функционирование Правительства

|
|

Российской Федерации, высших |
|

|

государственной власти субъектов 24842|25009 25843
Российской Федерации, местных
злминистраший . .Обеспечение Фуниий органов | |

| местного’ самоуправления в рамках |

| непрограммного направления|(|| деятельности «Реализация функций
органов—власти—Хотмыжекого |

|

|

|

|

исполнительных органов = |

|

38 | 15913|15913

| сельского поселения»
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения—выполнения

| функций государственными |

органами, казенными учреждениями,|01 | 04 [о 00190|100 10937|иззу|1173
органами управления | |

тосударственными внебюджетными |

фондами | |

Закупка товаров, работ и услуг для —.
|ржи О| 04 990000190 200|4331 416 4105

Иные бюджетные ассигнования |

01 04 9990000190|300|7,0 70 750

Расходы па выплаты по оплате
труда

—
должностного лица

поселения

—
органа местного | |

самоуправления в рамках
непрограммиого иаправления 01 04 9990000220 954 5495 | 993,0

деятельности «Реализация | |
| |

функций

—
органов

—
власти

Хотмыжекого сельского
поселении» |



Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения
|

функций государственными
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами.

949.6 993,0

`Резервные фонды

деятельности «Реализация функций
органов

—
власти

—
Хотмыжского

сельского поселения»

Резервный фонд местных|администраций в рамках
непрограммного направления

| Иные бюджетные ассигнования от

Другие общегосударственные
вопросы о от

185 |
221,5

Муниципальная программа
«Дальнейшее развитие территории
Хотмыжского сельского поселения
‘муниципального района
«Борисовский район» Белгородской
области»

01 01

Подпрограмма «Благоустройство
Хотмыжского сельского поселения»
`Реконструкция, ремонт
муниципальной собственности.
Хотмыжского сельского поселения

01

01
|

011 0422110

221,5 |

"Национальная оборона 02

`Мобилизационная и виевойсковая
подготовка.
Осуществление рьичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные в рамках
непрограммного направления
деятельности «Реализация функций
органов—власти—Хотмыжского
сельского поселения»

02

115.6

ТРасхолы на выплаты персоналу в

целях обеспечения
функций государственными
органами, казенными учреждениями,
органами Управления
государственными внебюджетными
‘фондами .

`Национальная экономика_

выполнения|
02

04

121,0 1252

1428,2 |

Муниципальная прогр.
«Дальнейшее развитие территории
Хотмыжского сельского поселения
Борисовского района Белгородской
области»

1

Сельское хозяйство и рыболовство.`Подпрограмма "Благоустройство
Хотмыжекого сельского поселения"

04

04



Основное мероприятие
«Осуществление деятельности по’
обращению © животными без
владельцев". 04 9 1Осуществление полномочий по.

организации мероприятий при
осуществлении деятельности по
обращению с животными без
владельцев, 04 05 [0110 |

Осуществление полномочийпо
организации мероприятий при
осуществлении деятельности по
обращениюс животными без
владельцев ВИНЕ 4 |

05 01102 ззво
`Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 04 9 677,8 236,0
Подпрограмма—«Осуществление
содержания дорог местного значения
в границах Хотмыжекого` сельского
поселения» -

04 | 09 013 677.8

Мероприятие «Обеспечения
содержания автомобильных дорог
‘местного значения Хотмыжского.
сельского поселения»

04 09 |

01301
«Обеспечения содержания
автомобильных дорог местного,
значения Хотмыжского сельского,
поселения»
Закупка товаров, работ услуг для
государственных нужд

04

04

09|01301 20540 |

`Другие вопросы в области
национальной экономики 64

677,8

|1

| 2360 |

1146,4—1192,2102,3
|

Обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений
(организаций)

04 12 | 999 00 00590. 1102.3 1146.4 11922

`Межбюджетные транс форт в части
передачи функций по велению
‘бюджетного учета, материально-
технического и организационного
обеспечения деятельности органов
местного самоуправления

04 29 1102,3 11464 1192,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05

Благоустройство —`Муниципальная программа
«Дальнейшее развитие территории
Хотмыжского сельского поселения
Борисовского района Белгородской
области»

05 1299,8
|129 пал 1031,0

12427 | 10310.

Подпрограмма «Благоустройство
Хотмыжекого сельского
поселения»
'Мероприятие «Благоустройство ||территории Хотмыжского сельского

поселения».
597.1 | 5577

Г

ово

326,0

«Благоустройство
Хотмыжекого

территории
сельского |

03
|

01 10121410

6

4572 285,7 54,0



| поселения» |

Закупка товаров, работ и услуг для|государственных нужд_
вт-ч. рабочий по благоустройству
`Солержание и обслуживание |

клалбиш, уход за могилами и мест|05|03 01101 21510 | 80
захоронения ииЗакупка товаров, работ и услуг для|(5 |ож 05|03 0110121510| 200 | 80 80 80

Содержание и обслуживание
объектов культурного наследия|05

| 03 |05 24,0

(памятников истории и культуры)
Закупка товаров, работ и Услуг для (05 |

государственных нужл.

Реализация мероприятий по
|

приведению в порядок брошенных|05 03 | 01101 21580 | 300 | 300 300
домовладений
Закупка товаров, работ и услуг для|(5 .

государственных нужд___= Г |108 0110! 2

Реализация мероприятий по.
|

содержанию п обслуживанию 95 |3 и 1500|2100|21059

пляжей
`Мероприятия по соде} < а | =нео анекей °

| 05|03 | 01101 27910 200 | 1500

Подпрограмма «Организация |

озеленения территории населённых
пунктов Хотмыжского “сельского
поселения»

|

Мероприятие «Организация | |
|

озеленения территории населённых (5 ,

пунктов  Хотмыжекого сельского |
| |поселения» | | | | | |

«Организация озеленения территории
|

]

населённых пунктов Хотмыжского|05|03
|

01201 21350 180 | 1180|180
сельского поселения» |

|

Заку аров, работ и услуг для |оНВеНИИ 05|03
|
отл 213

`Межбюджетные трансферты на

организацию наружного освещения |
|

|

‘населенных пунктов Хотмыжекого | |

сельского поселения в рамках |

непрограммвого направления|05 | | 299001340 65 | 550|5

03 | от 10121560| 200 |
240 24.0

деятельности «Реализация функций
органов” “власти—̀Хотмыжского |

|

|

сельского поселения» (от бюджетов | | - | |
|

поселений) | |
Межбюджетные трансферты

| 05 03 | 99900 81340
Т 500

_
496,5 | 551,0 571,0.

Реализация проектов. реализуемых|| отерриториальным общественным|05 | 05 (0110121420 16,0
|

16,0 16,0

управлением
| |

|
|

Иные выплаты, За исключением |

| ] |

оплаты труда государственных
(муниципальных) органов, лицам. (5
привлекаемым согласно |

“”
|

законодательству для выполнения |
|

‘отдельных полномочий
|

_

05|010121420|100 | 49

7



Иные выплаты, за исключением |

|

оплаты труда государственных
| | |

(муниципальных) органов, лицам,
| р о

| привлекаемым согласно |

законодательству дл» выполнения |
| |

отдельных полномочий( СТАРОСТЬ)
Образование. 07 |`Молодежная политика 707 | 75 70 7,0

`Муниципальная программа
«Дальнейшее развитие территории |

Хотмыжского сельского поселения
Борисовского района Белгородской |

| |
|

области» | |

`Подпрограмма «Работа с молодежью | |

и детьми и вовлечение в занятия
физической культурой и спортом|07|07 014
жителей. Хотмыжского‹сельского |

|

поселения» -
`Мероприятие «Работа с молодежью и |

детьми и вовлечение в занятия
| |

физической культурой и спортом|07|07 01401 70 | 750 7,0
жителей  Хотмыжского сельского |

|
|

поселения».
«Работа © молодежью и детьми и
вовлечение в занятия физической о 5 - 5Ин зепортом жителей|07|07 101401 29990 70 0 .0

Хотмыжекого сельского поселения» | | |

Закупка товаров, работ и услуг для
| 2 То 7| ииныы 07|07 (01401 29990200 70

7.0 7,0 7,0

70 75

Культура 08 {40
Финансовое обеспечение подготовка

|

и реализация общественно-значимых
|

| |

| мероприятий в ‘рамках
|

|

непрограммного направления | 08 01 |9990021550 40 |

деяталоности «Реыианя фи | | |

органов власти—Хотмыжекого | |

сельского поселения»
` Закупка товаров; работ и услуг для|(5

государственных нужд. |

`Условио утвержлённые расходы
ВСЕГОрасходов по бюджету __|

от [99900215



15. Приложению № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета
Хотмыжекого сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по
целевым статьям, группам видов расходов, разделам. подразделам, классификации расходов
бюджета» изложить в новой редакции:

Приложение №4
к решению земского собрания
от «20» мая 20231. № 112 -1-1
«О бюлжете Хотмыжекого сельского
поселения муницииального района

зекий район»Белгородской
пети на 2023 год и плановый

2024 и20

«т

о

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статы, группам видов
расходов, разделам, подразделам классификании расходов бюлжета на 2023 год и на

плановый период 2024 и2025 годов
(тыс. рублей)

Под | Вид [

2 Целовые|Рад
| рад | рае |

Наименование | статьи дел_| лел_| хола | 2023 | 2024|2025
Й | 2 3 + ет [|8

"Муниципальная программа
|

«Дальнейшее развитие
‘территории Хотмыжского, 01

| сельекого поселения
Борисовского 'района
Белгородской области» |

`Подирограмма «Благоустройство| т

| Хотмыжекого, сельского | и 0 | 9122|5577|326
| поселения»

`Мероприятие `^ «Благоустройство |

территории Хотмыжского сельского | 01101 05
поселения» | о |

|
«Благоустройство территории | | С

|

Хотмыжевого сельского пеоеленнях
| 011012410 65|03 | 4578|2857| 540

Закупка товаров, работ и услуг для |
а |ажд у Отт 01 21410 | 200 |

вт.ч. рабочий по благ-ву
_ . Г

|

Содержание и обслуживание

918,7 687,0

6691|5577|326,0 |

457,3*|2857|5490

государственных нужд.

Содержание и обслуживание
объектов культуршио иаследия 01101 21560|05 03 | 40 240 | 240
(памятников истории и культуры) |

Закупка товаров, работ и услуг для Тв |
|т ужа 01101 21560 |

65° м 20 240 240|240 |

'Редлизация мероприятий по
т

приведению в порядок|0110121580 | 05 03 | 300 300 | 300
‘брошенных домовладений
Закупка товаров, работ и услуг лля
государственных нужд.
Реализация мероприятий по
содержанию _и обслуживанию

кладбищ, уход за могилами п мест|01101 21510 | 05 03 |309 80|80
захоронения | СЗакупка товаров, работ и Ублуг лля [110121510 |

05|03 |200
|

30 80 80

01101 21580
|

01101 27910



пляжей
Закупка товаров, работ и услуг лля
государственных нужл__^

01101 27910 05

Основное мероприятие
«Осуществление деятельности по

обрашению с животными без
владельцев" 01102

Г
Осуществление полномочий по
организации мероприятий при
осуществлении деятельности по
обращению © животнь
владельцев,`Другие Общегосударственные
вопросы`Подпрограмма «Благоустройство
Хотмыжского сельского поселения»

01102 73880

01104 22110 |

01104 22110

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд
`Подпрограмма «Защита эрозии
почв в рамках  кониейции
областного’ ‘проекта «Зеленая
столица»в Хотмыжском сельском
поселении»
`Мероприятие «Организация
озеленения территории населённых
пунктов Хотмыжекого сельского
поселения»
«Организация
территории  насел

_
озеленения

ых пунктов

государственных нужд.

Хотмыжского сельского поселения»,
:|

Закупка товаров, работ и услуг для|(0120121390

01104 22110
|

01

| |

012

| 01201

0120121390 | 05

| ® | 200

118.0

|
118,0

118,0 |

118,0

118,0

118,0`Подпрограмма «Осуществление
содержания дорог местного
значения в границах
Хотмыжекого сельского
поселения»

| 013 04 09 677,8

`Мероприятие «Обеспечения
содержания автомобильных дорог

| местного значения Хотмыжского
сельского поселения»
«Обеспечения солеряс
автомобильных дорог местного,
значения Хотмыжекого сельского,
поселения»

01301

| 01301 20540 04
|

236.0

236,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд
Подпрограмма

—
«Рабой с

молодежью и детьми и

вовлечение в занятие физической
культурой и спортом
Хотмыжекого
поселения»,

сельского
жителей |

01301 20540 04

014

236.0 |

Мероприятие «Работа с молодежью
и детьми и вовлечение в занятия
физической культурой и спортом
жителей _Хотмыжского сельского

01401



поселения»

«Работа с молодежью и детьми и
вовлечение в занятия физической
культурой и спортом жителей |

Хотмыжского сельского поселения»

01401 29990 | 7.0 7,0

|

Непрограммная часть |

Закупка товаров, рабог и услуг лля
государственных нужл

Обеспечение функций органов |

местного самоуправления в
рамках непрограммного,
направления деятельности |

«Реализация функций органов |

власти Хотмыжекого сельского
поселения»

01401 29990

999 00 00000

999.00 00000 91

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казенными
учреждениями, оргёнами|Управления°государственными |внебюджетными фондами |

99900 00190 | о 04 100

7.0 7,0

43371 4480,3

2500,9

| 1037 иззл

2584,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 99900 00190 |0 410,6

| самоуправления г рамках
|

| непрограммного

Иные бюлжетные ассигнования
Расходы на выплаты по оплате |

труда должностного лица |

поселения. органа местного|
направления

деятельности «Реализация
функций—органов—власти
Хотмыжекого сельского
поселения» г

999 00 00190.

999.00 00220 01 950,4 949,6

7,0

993,0

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казенными
учреждениями, органами
Управления—государственными
внебюджетными фондами

99900 00220 04 100 950.4 949,6

| деятельности

`Резервный.
администраций в рамках
непрограммного—илиравления

«Реализация
функций

—
органов

—
власти

Хотмыжекого сельского |

поселения»
`Иные бюджетные ассигнования
Осуществление первичного
вониского учета на территориях,
где отсутствуют военные в
рамках непрограммного
направления деятельности
«Реализация функций органов
власти __Хотмыжекого сельского |

фонл местных ||

99900 21550.

| 99900 21550.

99900 51180

01

02

и

И

Ш 800 |1

93

1450

115,6 121,0



поселения» |

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

реализуемых территориальным |

общественным самоуправлением
на территории Борисовского
района»

Е

9990021420 05

функ тооудоретвенными | . .
|

органами, казенными|9990051180|02|03 |100|1156 | 1210|1252 |

учреждениями, ‘органами | | |

Управления государственными |

внебюджетными фондами с
Обеспечение центельности. | |

(оказание услуг) муниципальных 99900 00590 04 12 11023 11464 11922
‘учреждений (организаций)

|

Межбюджетные трансферты 99900 00590|04 —п4вя|119222 |
`Межбюджетные трансферты на |

организацию наружного | |

освешения населенных пунктов
Хотмыжского. сельского |

поселения в рамках
вепрограммного—направления 9990081340 05 | 496,5|5510|5719
деятельности «Реализация

|
| |

функций органов власти |

|

|

Хотмыжекого сельского |
|

|

поселения т болеть |

поселений) | |

Межбюджетные трансфер _ | 9990081340|05
«Реализация проектов,|

ГИные выплаты, за исключением
оплаты труда  тосуларственных
(муниципальных) оргалов, лицам,

оевыны оаиам| 9990021420 05 05 || 4040|40 |

законодательству для выполнения |

отдельных полномочий |

—
|

`Иные выплаты, за исключением
оплаты труда’ государственных .
(муниципальных) органов, лицам,
привлекаемым ‘согласно | 9990021420|05 | 05 |100 | 120|120 | о
законодательству для выполнения| |

|

отдельных
|

|

| полномочий(СТАРОСТЫ) |

Культура 9990021550 08

Финансовое обеспечение |

подготовка=и реализация |

общественно-значимых |

мероприятий в рамках
непрограммного, направления

| деятельности «Реализация функций
органов власти  Хотмыжского
сельског поселения» 9990021550 |

4

Закупка товаров, работ и услуг для ]
|

государственных нужд. 9990021550|08
|

. |
`Условно утверждение расходы _|

| Г 123,9|250,0
| Итого:

_
|

_ __
60521|5522,9|55707 |



1.6. Приложение №5 «Ведомственная струк ов бюджета Хотмыжского сельского
поселения на 2023 год и плановый период. 2024и 2025 годов» изложить в ногой редакции:

Приложение №5
к решению земского собрания

ная 2023 г, № 112-1-1
«О бюджете Хотмыжекого сельского
поселения муниципального района
«Борисовский райои» Белгородской
области на 2023 год и плановый
период2024 и 2025 годов»

Ведомственная структура расходов бюдизега Хогмьжекого сельского поселения
на 2023 год и на плановый пер. и 2025 годов

(тыс. рублей)
`Мини| ]

> стере  раз|П0д
о Це|Бил

Наименование показателя|тво, Де)|раз | вые | рае 2023|2024|2025
ведом |

ЛП

дел стльы хода
ство |

1 5 [б "|8 Й

Администрация Хотмыжекого
| -

|

| сельского поселения 910 |__ _|6052 5570
Общегосударственные вопросы | 910 01 | | | 2824,2 2045.9 | 27293
Функционирование

1 ] |

|

Правительства. Российской |

Федерации, высших |

исполнительных ‘органов
|

|НЫ ие|91001 |6 24942 25009 | 25843
|

субъектов Российской
|

Федерации, местных|администраций
— _Обеспечение функций органов

местного самоуправления в рамках. .| |

непрограммного—иарвления |

деятельности «Реализация 1533.8 15513|15913
функций: органов власти
Хотмыжского сельского, |

поселения»
.Расходы на выплаты персоналу в Г | Г 7

целях обеспечения выполнения |

|

функций государственными |

органами, казенными 100 1093.7 | ИЗЗл|1173,7 |

учреждениями, органами| |

управления

—
тосударственными

внебюджетными фондами
— .Закупка товаров, работ и услугая | 910 | 4331|4106|4106государственных ну | 7

| ]

`Иные бюджетные ассигнования 9 |0 70 70 0Расходы на выплаты по оплате |

труда

—
должностного лица | .

покеленияооршна  месног| 910
|

01 9504|949.6|993.0 |

самоуправления в рамках. о -



непрограммного
| деятельности «Реализация

| |

функций

—
органов

—
власти

|
|

Хотмыжского сельского |
| | |

поселения»
| |

Расходы на выплаты персоналу в
|

|

целях обеспечения выполнения
|

функший

—
 госуларственными

ами, оным 910 |

учреждениями, органами
управления°государственными
внебюджетными фондами

`Резервные фонды | 910

Резервный фо местных|| администраций в рамках
непрограммного правления
деятельности «Резлизация|910
функций—органов—власти |

|

| Хотмыжекого сельского
поселения». г

910 |

Иные бюлжетные ассигнования _|

'Другие общегосударственные 910 ] от
|

13
Г 215

вопросы
| |

°

`Муниципальная программа | |

«Дальнейшее развитие территории
Хотмыжекого сельского поселения 9]
муниципального района ,

«Борисовский район»
|

|

Белгородской облас
"Подпрограмма «Блан устройство
Хотмыжекого сельского 90поселения»
`Реконструкция, ремонт
муниципальной собственности 910
Хотмыжского сельского поселения |

"Национальная оборона |
910|02

`Мобилизациониая и.

вневойсковая подготовка
Осуществление первичного |

|

воинского учета на территориях,
тде отсутствуют военные в рамках.
`непрограммного направления

| 99900 | |

деятельности ащия|910
|

02 |
03 | изо | 1156|12| 1252

функций органов власти | |. | |

Хотмыжекого сельского
| |

поселения» — . о |
|

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения| |
|

|

функций государственными 990 | |

органами, кавенными | 910 | 02 | 03|Элзю|100 | 1156 1219

учреждениями, органами
51180 |

управления°госуларетвенными | |
|

|

внебюджетными фондами _ _`Национальная экономика 910|04 —_
— 14015 | 13824|14282

4



`Муниципальная программа
«Дальнейшее развитие
территории Хотмыхекого, |

сельского поселении
Борисовского района
Белгородской области» |

910 |'Сельское хозяйство и
рыболовство 910|94
`Подпрограмма"Благоустройство,
Хотмыжского сельского |

поселения"
_

[Основное мероприятие
«Осуществление деятельности по |

обращению с животными без |

владельцев" 04

Осуществление полномочий по. | |

организации мероприятий при
осуществлении деятельности по
обращению © живот ими без
владельцев

=|90`Подпрограмма «Осушествяение т

солержания дорог местного |

значения‘вграницах.
Хотмыжекого сельского
поселения»

910 |164 |095

05

`Мероприятие «Обеспечения |

содержания автомобильных лорог
местного значения Хотмыжекого.
сельского поселения»

04 09

677,8 236,0

«Обеспечения бодержания
автомобильных дорог местного

| значения Хотмыжского сельского,
поселения»

| Закупка товаров, р:

государственных нудл
Другие вопросы в области 1102,3 | 11464

| сельского поселения» _
|

о 904 р 11922 |

‘национальной экономики.
Обеспечение деятельности | у .
(оказание услуг) муниципальных|910 04|12 | (узо| 11464|11922

| учреждений (организаций). | | 25° |

99900
Межбюджетные трансферты 9 | м |2 00590 |^линоскомиуиельное 995 1299,8 | 12427|10310 |

Благоустройство. 91005| ОИ 1299,8 1242,7|1031,0
`Муниципальная программа

т

|

|

«Дальнейшее развитие
| |

|
|

территории Хотмыжского
| 96 я |

сельского поселени
`Борисовекого района. | |

Белгородской области». — _| —_
|

Подпрограмма «Благоустройство ]

Т

| Хотмыжекого сельского|910|05 | 03 0 о
поселения» | | |

`Мероприятие «Благоустройство | |

территории Хотмыжекого | 910 05 03Гии 55 7



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯЗАПИСКА
к решению земского собрания Хотмыжекого сельского поселения

№ 112-1-1 от 26.05.2023 г. «О внесении изменений в решение Земского

собрания Хотмыжского сельского поселения от29 декабря 2022 года № 93-2-1

«О бюджете Хотмыжского сельского поселения муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 голов».

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ па 2023 год

увеличится на 400,0 тыс. руб. за счет лотации и составит 5830,6 тыс. руб.

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ на 2023 год

Расходная часть бюджета поселения увеличивается на сумму (+) 400,0 тыс.

рублей, из них:

- (+) 133 тыс. руб. - на оплату гос. пошлины за выдачу свидетельства об
` обеспечении транспортной безопасности, 01 04 9990000190 852 291 2910005

- (2) 133 тыс. руб. - на оплату гос. пошлины,
01 04 9990000190 853 297 2970000

- (+) 400,0 тыс. руб. — на ремонт дорог с тверлым покрытием (за счет

дотации), 04 09 0130120540 244 226 2260200

Общий объем расходовна2023 год составит 5630,7 тыс. рублей.

Глава администрации
Хотмыжекого сельского. поселения Ю.В. Краснокутский


